- 1 -

2022年５月 30日

各 位

会 社 名 ジ ェイフ ロンテ ィア株 式会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中村 篤弘

 （コード番号：2934 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 管 理 本 部 長

        小田部  真司

 （TEL.03-6427-4662）

「オーロラクリニック」を運営する一般社団法人技美会との

美容医療専門オンラインクリニックの共同運営に向けた業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、一般社団法人技美会（所在地：東京都新宿区、代

表理事：小方厚、以下「技美会」）との間で、業務提携契約を締結することを決議し、美容

医療専門オンラインクリニックの共同運営を開始いたしますのでお知らせいたします。

１．本業務提携の目的

当社は、東京、神奈川、大阪、名古屋、福岡といった大都市圏を中心に、医療機関・薬局・

患者向けに、スマートフォンアプリサービスのオンライン診療／服薬指導ツール「SOKUYAKU

（ソクヤク）」を提供しております。

技美会は、医療脱毛、美容皮膚科、美容内科、医療痩身など、美容医療を提供する「オー

ロラクリニック」を運営しています。新宿区のクリニックにおける診療・施術の提供に加え、

オンライン診療を活用した美容医療専門オンラインクリニックを立ち上げ、これまで累計

5,000名以上の患者さまに美容医療サービスを提供しているほか、アンチエイジングを促す

「AURORA式 ACRS治療」や、医師によるダイエット支援サービス「AURORA式 頑張らないダ

イエット」など、オリジナルメニューの開発も手掛け、患者さまの美容に関する悩みの解決

に寄与する医療サービスを展開しています。

この度、技美会に所属する医療スタッフ及び美容医療に関する知見と、当社提供の医療機

関・薬局向けオンライン診療・服薬指導・薬の宅配サービス「SOKUYAKU」を掛け合わせ、最

短一時間で処方薬の受け取りができるなど、患者さまにとって更に利便性の高い美容医療

専門オンラインクリニックサービスをご提供するため、業務提携契約を締結する運びとな

りました。

- 2 -

これにより、当社と技美会は、オンラインクリニックという新たな選択肢をより多くの患

者さまに提供し、通院や待ち時間など患者さまの負担の軽減、相談に対する心理的ハードル

の低下など、美容医療をより身近に感じていただける環境の構築を目指します。

２．本業務提携の内容

2022 年 7 月頃を目処に、技美会で実施しているオンラインクリニックのオペレーション

システムを「SOKUYAKU」に全面的に切り替え、「SOKUYAKU」を活用した美容医療専門オンラ

インクリニックとしてリニューアルいたします。技美会が強みとする美容皮膚診療や医師

によるダイエット支援をはじめ、避妊や月経の痛みをコントロールするピルや、近年女性で

も悩まれる方が増加している AGA に関する治療薬の処方などサービスメニューを拡充する

予定です。また、「SOKUYAKU」の強みである当日宅配サービスを組み込むことで、患者さま

は自宅にいながら最短一時間での処方薬の受け取りが可能になるなど、最先端の美容医療

サービスを手軽に受けることが可能になります。

今後、当社は「SOKUYAKU」を活用したオンラインクリニックの共同運営を通じて、自由診

療に最適な広告運用手法や、オンライン診療への対応・診療体制を最適化するオペレーショ

ン構築等の検証を実施します。その上で、獲得した知見やノウハウを体系化し、「SOKUYAKU」

を導入している自由診療クリニックに対して、集客・送客やオンライン診療を前提とする診

療体制の構築等を支援する新サービスの提供を目指します。

３．本業務提携の相手先の概要※

（１）名     称 一般社団法人技美会

（２）所  在  地 東京都新宿区新宿二丁目 12番４号アコード新宿 602号室

（３）代表者の役職・氏名 代表理事 小方厚

（４）事 業 内 容 美容と健康に関する情報の収集、研究及び提供

診療所の開設及び運営

（５）設 立 年 月 日 2020年 12月 21日

（６）上場会社と当該

会社との間の関

係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

※本件は任意開示であり、開示内容を一部省略しております。

４．日程

（１）取締役会決議日 2022年５月 30日

（２）契約締結日 2022年５月 30日

- 3 -

（３）事業開始日 2022年７月１日（予定）

５．今後の見通し

本業務提携契約の締結は、当社の企業価値の向上に繋がるものと考えておりますが、現時

点では、本事業による業績への影響等につきましては軽微であります。今後開示すべき事項

が発生した場合には、速やかに公表いたします。

以上